**62.1** Ioseph autem precessit in ciuitatem. Mariam autem reliquit cum Symeone filio suo, eo quod esset pregnans et tardius ambularet.

**62.2** Ingressusque Bethleem patriam suam, stans in media ciuitate dixit: "Non est aliud iustum nisi quis diligat suam ciuitatem. Ipsa enim est uniuscuiusque hominis requies ut in sua tribu quis requiescat. Ego autem post multum tempus te uideo, Bethleem, bona domus Dauid regis et prophete Dei."

**63** Et circuiens uidit unum stabulum singulare et ait: "In isto loco oportet me diuertere, quoniam uidetur mihi exceptorium esse peregrinorum. Michi enim neque hospicium est hic neque diuersorium ubi requiescere possimus." Et

circumspiciens eum dixit: “Modica quidem habitacio est sed pauperibus apta, presertim quia remota est a clamoribus hominum ut non possit nocere mulieri parturienti. Itaque in isto loco necesse est me requiescere cum omnibus meis.”

**64.1** Cumque hoc diceret exiit foris et respexit ad uiam, et ecce appropiantes ueniebant Maria cum Symeone.

**64.2** Cum ergo peruenissent ad eum, dixit Ioseph: “Fili Symeon, quare tarde uenisti?” Qui respondit: “Si non ego essem, domine pater, moram fecisset Maria eo quod esset grauida et sepius in uia pausat et refrigerabatur. Nam semper ego sollicitudinem habui in uia ne occuparet eam partus. Sed ago altissimo gratias quia dedit ei sufferenciam. Nam quantum suspicor, et sicut ipsa refert, iam partus eius proximus est.” Et cum hec dixisset iussit stare iumentum et descendit de animali Maria.

**65** Tunc dixit Ioseph Marie: “Filiola, multum laborasti propter me. Ingredere itaque et adhibe tibi diligenciam. Tu autem, Symeon, affer aquam et laua pedes eius, et dabis ei cibum, aut si quid aliud opus habuerit fac sicut desiderat anima eius.” Fecit ergo Symeon quod iussit pater eius

because they have come to God, according to what God promised to your fathers, Abraham, Isaac, and Jacob. For the time is coming when the blessing will be bestowed on all nations in the seed of Abraham.”<sup>8</sup> And saying this he withdrew from their sight.

### *Joseph in Search of a Lodging Place*

**62(1)** But Joseph went forward to the city, while Mary remained behind with his son Symeon because she was pregnant and walked slowly. (2) Having entered Bethlehem, his native land, standing in the center of the city he said, “It is truly right to love one’s own city. Indeed, the true repose for every human being is to repose in one’s own tribe. Now I see you after a long time, Bethlehem, the fair house of David the king and God’s prophet.”